
číslo jednací 3T 12/2020-107

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY

Okresní soud v Lounech rozhodl v hlavním líčení konaném 9. března 2020 v Lounech v senátě
ve složení předsedkyně senátu Mgr. Blanka Šišová a přísedící Lubor Maršál a František Řehák,

takto
Obžalovaný I V narozený v , státní příslušník 
bez zaměstnání, trvale bytem adresa pro
doručování v ,

je vinen, že

dne 21. 12. 2019 kolem 14:00 hodin v Lounech v ulici Na Valích před domem čp. 510 byl
v podnapilém stavu kontrolován strážníky Městské policie Louny, při tom, když seděl
v nastartovaném osobním automobilu zn. Škoda Fabia,  s tímto vozidlem krátce
předtím popojel, vozidlo stálo zčásti na chodníku a ležela před ním poražená plastová popelnice,
byla u něho provedena dechová zkouška ke zjištění množství alkoholu a ve 14:15 hodin téhož
dne bylo v jeho krvi zjištěno 2,12 promile alkoholu, ve 14:21 hodin téhož dne byla provedena 2.
dechová zkouška a při této bylo v jeho krvi zjištěno znovu 2,12 promile alkoholu, odběrem krve
metodou plynové chromatografie bylo v jeho krvi zjištěno rovněž 2,12 g/kg alkoholu, při
zákroku obžalovaný nabízel přivolaným příslušníkům Policie ČR prap. , nar. 

 a prap. , aby se s ním nějak domluvili jako lidé, že se
sejdou po práci, že mu mají dát svoje čísla, že jim dá peníze na dárky pro manželku a děti, to vše,
pokud jeho jednání na místě nebude policií dále řešeno, přitom si dával prst přes ústa, mluvil
potichu a gestikuloval, aby tento rozhovor neslyšeli přítomní strážníci Městské policie Louny,

tedy

- nabídl a sliboval úplatek jinému v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu a tento čin
spáchal vůči úřední osobě,

- vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky,
činnost, při které by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na
majetku,

čímž spáchal

- zločin podplacení podle § 332 odst. 1, odst. 2 písm. b) trestního zákoníku,
- přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku



2 3T 12/2020

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Pihrtová.

a za to se odsuzuje

podle § 332 odst. 2 trestního zákoníku a § 43 odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu
odnětí svobody v trvání 18 (osmnácti) měsíců.

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu
podmíněně odkládá a stanoví se zkušební doba v trvání 18 (osmnácti) měsíců.

Podle § 73 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku se obžalovanému ukládá trest zákazu činnosti
spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu na 18 (osmnáct) měsíců.

Louny 9. března 2020

Mgr. Blanka Šišová v.r.
předsedkyně senátu




